PROJEKT

PROTOKÓŁ NR IV/24
Z IV SESJI RADY GMINY TUREK,

KTÓRA ODBYŁA SIĘ W DNIU 20 CZERWCA 2024 r.,

W URZĘDZIE GMINY TUREK
Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda o godzinie 16:00 otworzył IV Sesję Rady Gminy Turek i stwierdził, że zgodnie z listą obecności na stan 15 radnych w Sesji udział bierze 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować                          i podejmować prawomocne uchwały. Przewodniczący Rady powitał wszystkich przybyłych na IV Sesję Rady Gminy Turek. Listy obecności radnych, sołtysów oraz gości zaproszonych stanowią załączniki nr 1-3 do niniejszego protokołu. Ponadto w sesji udział wzięli przedstawiciele lokalnych mediów.
Minutą ciszy uczczono wieloletniego Wójta Gminy Turek śp. Jana Owczarka.

Do Przewodniczącego Rady Gminy Turek wpłynął wniosek Wójta Gminy Turek o wprowadzenie do porządku obrad IV Sesji Rady Gminy Turek projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Turek pomocy finansowej dla Gminy Brudzew z przeznaczeniem dla zabytkowego kościoła w Galewie.
Wniosek stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda poddał pod głosowanie wniosek  Wójta Gminy Turek o wprowadzenie do porządku obrad IV Sesji Rady Gminy Turek projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Turek pomocy finansowej dla Gminy Brudzew z przeznaczeniem dla zabytkowego kościoła w Galewie.

Wyniki głosowania wniosku w sprawie wprowadzenia do porządku obrad IV Sesji Rady Gminy Turek projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Turek pomocy finansowej dla Gminy Brudzew z przeznaczeniem dla zabytkowego kościoła w Galewie:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Mirosław Buda, Bożena Ignasiak, Joanna Jasnowska, Ireneusz Kolenda, Wiesława Kowalczyk, Piotr Kozanecki, Jolanta Łożyńska, Dominika Mac, Patryk Majcherek, Włodzimierz Olek, Barbara Przysło, Tomasz Ratajek, Katarzyna Rybka, Ryszard Włodarczyk

NIEOBECNI (1)

Tomasz Dróżdż

Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda stwierdził, że Rada Gminy Turek jednogłośnie przyjęła wniosek Wójta Gminy Turek o wprowadzenie do porządku obrad IV Sesji Rady Gminy Turek projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Turek pomocy finansowej dla Gminy Brudzew z przeznaczeniem dla zabytkowego kościoła w Galewie.
Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu

Porządek obrad IV Sesji Rady Gminy Turek po wprowadzeniu zmian przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie IV Sesji Rady Gminy Turek i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Gminy Turek.
3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Turek.
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwał:
1) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Turek położonej w obrębie Słodków;
2) w sprawie zaliczenia ulicy Szafirowej w miejscowości Obrzębin do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu;
3) w sprawie zatwierdzenia wyników kontroli kwot rekompensaty całkowitej wypłaconej Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Koninie w 2023 roku;

4) w sprawie zmiany imienia Szkole Podstawowej w Żukach;

5) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Tureckiego;

6) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Turek Porozumienia Partnerskiego w sprawie współdziałania w celu realizacji projektu pn. „Rozwój sieci tras rowerowych na obszarze partnerstwa” w ramach konkursu dla działania 03.02 Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach ZIT, Priorytet 3 Fundusze europejskie dla zrównoważonej mobilności miejskiej w Wielkopolsce, Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027;

7) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Turek;

8) w sprawie zasad wypłacania diet radnym Rady Gminy Turek;

9) w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia dla inkasentów za inkaso podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości;

10) w sprawie zmiany w budżecie Gminy Turek na 2024 rok;

11) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Turek na lata 2024-2030;

12) w sprawie udzielenia przez Gminę Turek pomocy finansowej dla Gminy Brudzew z przeznaczeniem dla zabytkowego kościoła w Galewie.
7. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Turek za 2023 rok:

a) przedstawienie raportu o stanie Gminy Turek za 2023 rok;

b) debata nad raportem o stanie Gminy Turek za 2023 rok;

c) głosowanie w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Turek wotum zaufania.

8. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Turek za 2023 rok:

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Turek za 2023 rok,

b) przedstawienie sprawozdania finansowego Gminy Turek za 2023 rok,

c) przedstawienie informacji o stanie mienia Gminy Turek,

d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Turek za 2023 rok,

e) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Turek wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy Turek absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Turek za 2023 rok,

f) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi Gminy Turek absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Turek za 2023 rok,

g) przedstawienie opinii stałych Komisji Rady Gminy Turek w sprawie wykonania budżetu Gminy Turek za 2023 rok;

h) dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Turek za 2023 rok;

i) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok;

j) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Turek absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Turek za 2023 rok.

9. Wolne wnioski i zapytania.
10. Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania zgłoszone w czasie obrad.

11. Zakończenie obrad IV Sesji Rady Gminy Turek.

Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda poddał pod głosowanie porządek obrad IV Sesji Rady Gminy Turek po wprowadzeniu zmian.

Wyniki głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad IV Sesji Rady Gminy Turek po wprowadzeniu zmian:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Mirosław Buda, Bożena Ignasiak, Joanna Jasnowska, Ireneusz Kolenda, Wiesława Kowalczyk, Piotr Kozanecki, Jolanta Łożyńska, Dominika Mac, Patryk Majcherek, Włodzimierz Olek, Barbara Przysło, Tomasz Ratajek, Katarzyna Rybka, Ryszard Włodarczyk

NIEOBECNI (1)

Tomasz Dróżdż

Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda stwierdził, że Rada Gminy Turek jednogłośnie przyjęła porządek obrad IV Sesji Rady Gminy Turek po wprowadzeniu zmian.

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Gminy Turek.
Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Kolenda złożył wniosek o przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Gminy Turek bez czytania. Wniosek uzasadnił tym, że protokół został sporządzony zgodnie z przebiegiem obrad i przesłany radnym w formie elektronicznej –                  w każdej chwili jest dostępny do zapoznania.

Uwag nie zgłoszono.

Wyniki głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z III Sesji Rady Gminy Turek:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Mirosław Buda, Bożena Ignasiak, Joanna Jasnowska, Ireneusz Kolenda, Wiesława Kowalczyk, Piotr Kozanecki, Jolanta Łożyńska, Dominika Mac, Patryk Majcherek, Włodzimierz Olek, Barbara Przysło, Tomasz Ratajek, Katarzyna Rybka, Ryszard Włodarczyk

NIEOBECNI (1)

Tomasz Dróżdż

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Ad. 3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Turek.
Wójt Gminy Turek Karol Mikołajczyk przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej obejmujące: zadania inwestycyjne i projektowe, zadania w zakresie utrzymania dróg, zadania w zakresie budowy sieci kanalizacyjnej.
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

Ponadto Wójt Gminy Turek Karol Mikołajczyk zabrał głos:

·  w sprawie inwestycji w zakresie budowy ciągów pieszo-rowerowych przy drogach krajowych i wojewódzkich;
·  w sprawie trwających konsultacji społeczne projektu Strategii ZIT Kolsko-Tureckiego oraz Strategii Rozwoju Gminy Turek na lata 2024-2034 
·  w sprawie gradobicia w dniu 7 czerwca br. 
Ad. 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Informację o działaniach podejmowanych przez Radę Gminy Turek w okresie międzysesyjnym przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda. Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Interpelacje i zapytania radnych.
W tym punkcie nikt z radnym obecnych na sesji nie zgłosił interpelacji i zapytań.

Ad. 6. Podjęcie uchwał:
1) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Turek położonej w obrębie Słodków;
Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Rady Gminy Turek.

Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda odczytał projekt uchwały.
Do projektu uchwały uwag i zapytań nie zgłoszono.

Wyniki głosowania w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Turek położonej w obrębie Słodków: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Mirosław Buda, Bożena Ignasiak, Joanna Jasnowska, Ireneusz Kolenda, Wiesława Kowalczyk, Piotr Kozanecki, Jolanta Łożyńska, Dominika Mac, Patryk Majcherek, Włodzimierz Olek, Barbara Przysło, Tomasz Ratajek, Katarzyna Rybka, Ryszard Włodarczyk

NIEOBECNI (1)

Tomasz Dróżdż

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda stwierdził, że Rada Gminy Turek podjęła uchwałę Nr IV/17/24 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Turek położonej w obrębie Słodków.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

2) Projekt uchwały w sprawie zaliczenia ulicy Szafirowej w miejscowości Obrzębin do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu;
Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Rady Gminy Turek.

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Lokalnego Marta Adamczyk-Jałkiewicz.

Do projektu uchwały uwag i zapytań nie zgłoszono.
Wyniki głosowania w sprawie zaliczenia ulicy Szafirowej w miejscowości Obrzębin do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Mirosław Buda, Bożena Ignasiak, Joanna Jasnowska, Ireneusz Kolenda, Wiesława Kowalczyk, Piotr Kozanecki, Jolanta Łożyńska, Dominika Mac, Patryk Majcherek, Włodzimierz Olek, Barbara Przysło, Tomasz Ratajek, Katarzyna Rybka, Ryszard Włodarczyk

NIEOBECNI (1)

Tomasz Dróżdż

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda stwierdził, że Rada Gminy Turek podjęła uchwałę Nr IV/18/24 w sprawie zaliczenia ulicy Szafirowej w miejscowości Obrzębin do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
3) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wyników kontroli kwot rekompensaty całkowitej wypłaconej Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Koninie w 2023 roku;
Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Rady Gminy Turek.

Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda odczytał projekt uchwały.
Do projektu uchwały uwag i zapytań nie zgłoszono.

Wyniki głosowania zatwierdzenia wyników kontroli kwot rekompensaty całkowitej wypłaconej Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Koninie w 2023 roku:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Mirosław Buda, Bożena Ignasiak, Joanna Jasnowska, Ireneusz Kolenda, Wiesława Kowalczyk, Piotr Kozanecki, Jolanta Łożyńska, Dominika Mac, Patryk Majcherek, Włodzimierz Olek, Barbara Przysło, Tomasz Ratajek, Katarzyna Rybka, Ryszard Włodarczyk

NIEOBECNI (1)

Tomasz Dróżdż

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda stwierdził, że Rada Gminy Turek podjęła uchwałę Nr IV/19/24 w sprawie zatwierdzenia wyników kontroli kwot rekompensaty całkowitej wypłaconej Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Koninie w 2023 roku. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

4) Projekt uchwały w sprawie zmiany imienia Szkole Podstawowej w Żukach;
Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Rady Gminy Turek.

Wyjaśnień do projektu uchwały udzielił Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia Michał Mękarski.
Do projektu uchwały uwag i zapytań nie zgłoszono.

Wyniki głosowania w sprawie zmiany imienia Szkole Podstawowej w Żukach:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Mirosław Buda, Bożena Ignasiak, Joanna Jasnowska, Ireneusz Kolenda, Wiesława Kowalczyk, Piotr Kozanecki, Jolanta Łożyńska, Dominika Mac, Patryk Majcherek, Włodzimierz Olek, Barbara Przysło, Tomasz Ratajek, Katarzyna Rybka, Ryszard Włodarczyk

NIEOBECNI (1)

Tomasz Dróżdż

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda stwierdził, że Rada Gminy Turek podjęła uchwałę Nr IV/20/24 w sprawie zmiany imienia Szkole Podstawowej w Żukach. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
5) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Tureckiego;
Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Rady Gminy Turek.
Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda odczytał projekt uchwały.
Do projektu uchwały uwag i zapytań nie zgłoszono.

Wyniki głosowania w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Tureckiego:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Mirosław Buda, Bożena Ignasiak, Joanna Jasnowska, Ireneusz Kolenda, Wiesława Kowalczyk, Piotr Kozanecki, Jolanta Łożyńska, Dominika Mac, Patryk Majcherek, Włodzimierz Olek, Barbara Przysło, Tomasz Ratajek, Katarzyna Rybka, Ryszard Włodarczyk

NIEOBECNI (1)

Tomasz Dróżdż

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda stwierdził, że Rada Gminy Turek podjęła uchwałę Nr IV/21/24 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Tureckiego. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

6) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Turek Porozumienia Partnerskiego w sprawie współdziałania w celu realizacji projektu pn. „Rozwój sieci tras rowerowych na obszarze partnerstwa” w ramach konkursu dla działania 03.02 Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach ZIT, Priorytet 3 Fundusze europejskie dla zrównoważonej mobilności miejskiej w Wielkopolsce, Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027
Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Rady Gminy Turek.

Wyjaśnień do projektu uchwały udzielił Wójt Gminy Turek Karol Mikołajczyk.
Do projektu uchwały uwag i zapytań nie zgłoszono.

Wyniki głosowania w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Turek Porozumienia Partnerskiego dotyczącego współdziałania celem realizacji projektu pn. „Rozwój sieci tras rowerowych na obszarze partnerstwa” w ramach konkursu dla działania 03.02 Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach ZIT, Priorytet 3 Fundusze europejskie dla zrównoważonej mobilności miejskiej w Wielkopolsce, Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Obszarze Funkcjonalnym Miast Koła i Turku:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Mirosław Buda, Bożena Ignasiak, Joanna Jasnowska, Ireneusz Kolenda, Wiesława Kowalczyk, Piotr Kozanecki, Jolanta Łożyńska, Dominika Mac, Patryk Majcherek, Włodzimierz Olek, Barbara Przysło, Tomasz Ratajek, Katarzyna Rybka, Ryszard Włodarczyk

NIEOBECNI (1)

Tomasz Dróżdż

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda stwierdził, że Rada Gminy Turek podjęła uchwałę Nr IV/22/24 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Turek Porozumienia Partnerskiego w sprawie współdziałania w celu realizacji projektu pn. „Rozwój sieci tras rowerowych na obszarze partnerstwa” w ramach konkursu dla działania 03.02 Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach ZIT, Priorytet 3 Fundusze europejskie dla zrównoważonej mobilności miejskiej w Wielkopolsce, Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

7) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Turek;
Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Rady Gminy Turek.

Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda odczytał projekt uchwały.
Do projektu uchwały uwag i zapytań nie zgłoszono.

Wyniki głosowania w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Turek:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Mirosław Buda, Bożena Ignasiak, Joanna Jasnowska, Ireneusz Kolenda, Wiesława Kowalczyk, Piotr Kozanecki, Jolanta Łożyńska, Dominika Mac, Patryk Majcherek, Włodzimierz Olek, Barbara Przysło, Tomasz Ratajek, Katarzyna Rybka, Ryszard Włodarczyk

NIEOBECNI (1)

Tomasz Dróżdż

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda stwierdził, że Rada Gminy Turek podjęła uchwałę Nr IV/23/24 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Turek. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.
8) Projekt uchwały w sprawie zasad wypłacania diet radnym Rady Gminy Turek;
Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Rady Gminy Turek.

Wyjaśnień do projektu uchwały udzielił Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda.

Do projektu uchwały uwag i zapytań nie zgłoszono.

Wyniki głosowania w sprawie zasad wypłacania diet radnym Rady Gminy Turek:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Mirosław Buda, Bożena Ignasiak, Joanna Jasnowska, Ireneusz Kolenda, Wiesława Kowalczyk, Piotr Kozanecki, Jolanta Łożyńska, Dominika Mac, Patryk Majcherek, Włodzimierz Olek, Barbara Przysło, Tomasz Ratajek, Katarzyna Rybka, Ryszard Włodarczyk

NIEOBECNI (1)

Tomasz Dróżdż

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda stwierdził, że Rada Gminy Turek podjęła uchwałę Nr IV/24/24 w sprawie zasad wypłacania diet radnym Rady Gminy Turek. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

9) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia dla inkasentów za inkaso podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości;
Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Rady Gminy Turek.

Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda odczytał projekt uchwały.
Do projektu uchwały uwag i zapytań nie zgłoszono.

Wyniki głosowania w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia dla inkasentów za inkaso podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Mirosław Buda, Bożena Ignasiak, Joanna Jasnowska, Ireneusz Kolenda, Wiesława Kowalczyk, Piotr Kozanecki, Jolanta Łożyńska, Dominika Mac, Patryk Majcherek, Włodzimierz Olek, Barbara Przysło, Tomasz Ratajek, Katarzyna Rybka, Ryszard Włodarczyk

NIEOBECNI (1)

Tomasz Dróżdż

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda stwierdził, że Rada Gminy Turek podjęła uchwałę Nr IV/25/24 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia dla inkasentów za inkaso podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

10) Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Turek na 2024 rok;
Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Rady Gminy Turek.

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Skarbnik Gminy Turek Beata Pieśkiewicz.
Do projektu uchwały uwag i zapytań nie zgłoszono.

Wyniki głosowania w sprawie zmiany w budżecie Gminy Turek na 2024 rok:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Mirosław Buda, Bożena Ignasiak, Joanna Jasnowska, Ireneusz Kolenda, Wiesława Kowalczyk, Piotr Kozanecki, Jolanta Łożyńska, Dominika Mac, Patryk Majcherek, Włodzimierz Olek, Barbara Przysło, Tomasz Ratajek, Katarzyna Rybka, Ryszard Włodarczyk

NIEOBECNI (1)

Tomasz Dróżdż

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda stwierdził, że Rada Gminy Turek podjęła uchwałę Nr IV/26/24 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Turek na rok 2024. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

11) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Turek na lata 2024-2030;
Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Rady Gminy Turek.

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Skarbnik Gminy Turek Beata Pieśkiewicz.

Do projektu uchwały uwag i zapytań nie zgłoszono.

Wyniki głosowania w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Turek na lata 2024-2030:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Mirosław Buda, Bożena Ignasiak, Joanna Jasnowska, Ireneusz Kolenda, Wiesława Kowalczyk, Piotr Kozanecki, Jolanta Łożyńska, Dominika Mac, Patryk Majcherek, Włodzimierz Olek, Barbara Przysło, Tomasz Ratajek, Katarzyna Rybka, Ryszard Włodarczyk

NIEOBECNI (1)

Tomasz Dróżdż

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda stwierdził, że Rada Gminy Turek podjęła uchwałę Nr IV/27/24 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Turek na lata 2024-2030. Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.
12) Projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Turek pomocy finansowej dla Gminy Brudzew z przeznaczeniem dla zabytkowego kościoła w Galewie;
Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Rady Gminy Turek.

Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda odczytał projekt uchwały.
Do projektu uchwały uwag i zapytań nie zgłoszono.

Wyniki głosowania w sprawie udzielenia przez Gminę Turek pomocy finansowej dla Gminy Brudzew z przeznaczeniem dla zabytkowego kościoła w Galewie:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Mirosław Buda, Bożena Ignasiak, Joanna Jasnowska, Ireneusz Kolenda, Wiesława Kowalczyk, Piotr Kozanecki, Jolanta Łożyńska, Dominika Mac, Patryk Majcherek, Włodzimierz Olek, Barbara Przysło, Tomasz Ratajek, Katarzyna Rybka, Ryszard Włodarczyk

NIEOBECNI (1)

Tomasz Dróżdż

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda stwierdził, że Rada Gminy Turek podjęła uchwałę Nr IV/28/24 w sprawie udzielenia przez Gminę Turek pomocy finansowej dla Gminy Brudzew z przeznaczeniem dla zabytkowego kościoła w Galewie. Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Turek za 2023 rok.
a) Przedstawienie raportu o stanie Gminy Turek za 2023 rok

Raport o stanie Gminy Turek za 2023 rok przedstawił Wójt Gminy Turek Karol Mikołajczyk.

Raport stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

b) Debata nad raportem o stanie Gminy Turek za 2023 rok

Zgodnie z art. 28aa ust. 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, nad przedstawionym raportem przeprowadza się debatę, w której zabierają głos radni oraz mieszkańcy gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda zwrócił się z zapytaniem: Czy są chętni z pośród radnych, którzy wezmą udział w debacie.

Radni nie wzięli udziału w debacie na raportem o stanie Gminy Turek.

W myśl art. 28aa ust. 7 pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym, mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w debacie, powinien złożyć  do przewodniczącego rady najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, pisemne zgłoszenie, poparte podpisami co najmniej 20 osób.

Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda poinformował, że do dnia 19 czerwca br. do godz. 15:30 do biura rady nie wpłynęły pisemne zgłoszenia udziału w debacie.

c) Głosowanie w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Turek wotum zaufania

Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Turek wotum zaufania. 

Wyniki głosowania w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Turek wotum zaufania.. 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Mirosław Buda, Bożena Ignasiak, Joanna Jasnowska, Ireneusz Kolenda, Wiesława Kowalczyk, Piotr Kozanecki, Jolanta Łożyńska, Dominika Mac, Patryk Majcherek, Włodzimierz Olek, Barbara Przysło, Tomasz Ratajek, Katarzyna Rybka, Ryszard Włodarczyk

NIEOBECNI (1)

Tomasz Dróżdż

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda stwierdził, że Rada Gminy Turek jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/29/24 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Turek wotum zaufania. Uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda ogłosił 10 minut przerwy w obradach Rady Gminy Turek.

Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda wznowił obrady Rady Gminy Turek po przerwie.

Ad.8. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Turek za 2023 rok:

a) Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Turek za 2023 rok

Wyjaśnień do sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok udzieliła Skarbnik Gminy Turek Beata Pieśkiewicz. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

b) przedstawienie sprawozdania finansowego Gminy Turek za 2023 rok

Na sprawozdanie finansowe składa się: bilans z wykonania budżetu, bilans jednostki budżetowej, rachunek zysków i strat jednostki, zestawienie zmian w funduszu jednostki.

Wyjaśnień do sprawozdania finansowego Gminy Turek za 2023 rok udzieliła Skarbnik Gminy Turek Beata Pieśkiewicz. Sprawozdanie finansowe stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

c) przedstawienie informacji o stanie mienia Gminy Turek

Informację o stanie mienia Gminy Turek przedstawiła Skarbnik Gminy Beata Pieśkiewicz. Informacja stanowi integralną część sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Turek za 2023 rok.

d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Turek za 2023 rok,

Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Turek za 2023 rok odczytała Skarbnik Gminy Turek Beata Pieśkiewicz. Opinia stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

e) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Turek wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy Turek absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Turek za 2023 rok
Uchwałę Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Turek za 2023 rok przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Turek Ryszard Włodarczyk. Uchwała stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

f) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi Gminy Turek absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Turek za 2023 rok

Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej                     o udzielenie Wójtowi Gminy Turek absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Turek za 2023 rok przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda. Opinia stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

g) przedstawienie opinii stałych Komisji Rady Gminy Turek w sprawie wykonania budżetu Gminy Turek za 2023 rok;

Opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Turek do sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Turek za 2023 rok przedstawiła Przewodnicząca Komisji Joanna Jasnowska. Opinia stanowi załącznik nr 27  do niniejszego protokołu.

Opinię Komisji Oświaty, Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego Rady Gminy Turek do sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Turek za 2023 rok przedstawiła Zastępca Przewodniczącego Komisji Jolanta Łożyńska Opinia stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

Opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Turek do sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Turek za 2023 rok przedstawiła  Przewodnicząca Komisji Barbara Przysło. Opinia stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.

h) dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Turek za 2022 rok

Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda otworzył dyskusję nad sprawozdaniem                     z wykonania budżetu Gminy Turek za 2023 rok.

Nikt z obecnych na IV Sesji Rady Gminy Turek nie zabrał głosu w dyskusji nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Turek za 2023 rok.

Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda zamknął dyskusję nad sprawozdaniem                     z wykonania budżetu Gminy Turek za 2023 rok.

i) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok

Wyniki głosowania zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Mirosław Buda, Bożena Ignasiak, Joanna Jasnowska, Ireneusz Kolenda, Wiesława Kowalczyk, Piotr Kozanecki, Jolanta Łożyńska, Dominika Mac, Patryk Majcherek, Włodzimierz Olek, Barbara Przysło, Tomasz Ratajek, Katarzyna Rybka, Ryszard Włodarczyk
NIEOBECNI (1)
Tomasz Dróżdż
Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda stwierdził, że Rada Gminy Turek jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/30/24 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.

j) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Turek absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Turek za 2023 rok
Wyniki głosowania udzielenia Wójtowi Gminy Turek absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Turek za 2023 rok:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Mirosław Buda, Bożena Ignasiak, Joanna Jasnowska, Ireneusz Kolenda, Wiesława Kowalczyk, Piotr Kozanecki, Jolanta Łożyńska, Dominika Mac, Patryk Majcherek, Włodzimierz Olek, Barbara Przysło, Tomasz Ratajek, Katarzyna Rybka, Ryszard Włodarczyk
NIEOBECNI (1)
Tomasz Dróżdż
Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Turek Ireneusz Kolenda stwierdził, że Rada Gminy Turek jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/31/24 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Turek absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Turek za 2023 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu

Ad. 8. Wolne wnioski i zapytania.

Ad. 9. Udzielenie odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania zgłoszone w czasie obrad.

Radny Ryszard Włodarczyk zwrócił się z zapytaniem w sprawie zakresu prac remontowych na dachu zespołu dworskiego w Słodkowie
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Lokalnego Marta Adamczyk-Jałkiewicz, że w dniu dzisiejszym podpisana została umową na remontu dachu obejmujący część spaloną. Otrzymaliśmy też promesę z Polskiego Ładu na część mieszkalną – mamy 12 miesięcy na zrealizowanie przetargu i wyłonienie wykonawcy, ale czekamy jeszcze na pozwolenie od konserwatora zabytków.
Ad. 10. Zakończenie obrad IV Sesji Rady Gminy Turek.
Po wyczerpaniu porządku obrad IV Sesji Rady Gminy Turek Przewodniczący Rady Ireneusz Kolenda zamknął obrady IV Sesji Rady Gminy Turek, dziękując wszystkim za przybycie i udział w obradach Rady Gminy Turek.





Przewodniczył





Przewodniczący Rady Gminy Turek




 /Ireneusz Kolenda/
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Ewelina Pietrzak
Inspektor
3

